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Sondażowe badania archeologiczno-architektoniczne prowadziła w październiku mgr Małgorza-
ta Pytlak (autorka sprawozdania, Muzeum Lubuskie im. Jana Dekerta w Gorzowie Wielkopolskim). 
Finansował Lubuski WKZ w Zielonej Górze. Pierwszy sezon badań. 

Celem badań było poszukiwanie reliktów kościoła lub klasztoru cystersów. W pierwszym założo-
nym wykopie, tuż pod darnią odkryto 5-metrowej długości kamienną ławę fundamentową północnej 
ściany kościoła. Ponadto odsłonięto kamienno-ceglany fundament wschodniej ściany stodoły, zbu-
dowanej w 1875 roku. Zarówno część kamieni, jak i cegieł użytych do budowy stodoły pochodziła 
prawdopodobnie z kościoła cystersów, który spłonął w 1872 roku.

Kamienne relikty ściany północnej składały się z jednej warstwy kamieni leżących na calcu. 
Praktycznie nie towarzyszył im żaden ruchomy materiał zabytkowy.

Założono ponadto trzy wykopy, których celem było uchwycenie elementów architektury kościoła 
w jego wschodniej części. W wykopie drugim natrafiono na trzy pochówki szkieletowe, które leżały 
poza prezbiterium oraz na gruzowisku, poprzecinane wykopami pod kable energetyczne i wodę.

Materiały zabytkowe z badań znajdują się w Muzeum Lubuskim im. Jana Dekerta w Gorzowie 
Wielkopolskim.

Badania będą kontynuowane.

MOGILNO, st. 1, gm. loco, woj. kujawsko-pomorskie, AZP 47-37/117
klasztor (od okresu wczesnego średniowiecza po nowożytność)•	

Badania prowadzili prof. dr hab. Jadwiga Chudziakowa i mgr Wojciech Miłek (Instytut Archeolo-
gii Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu). Finansowane przez WKZ w Toruniu.

Badania ratownicze o charakterze wyprzedzającym prace budowlane prowadzono w związku 
z adaptacją zespołu poklasztornego w Mogilnie na Międzynarodowe Centrum Młodzieży Katolickiej. 
Dwa wykopy badawcze założono w zachodnim skrzydle zabudowy, w pomieszczeniu salki kateche-
tycznej, przy ścianie wschodniej. W wykopach zidentyfikowano trzy poziomy użytkowe. Na głębo-
kości 99,25 m n.p.m. zarejestrowano pozostałości drewnianej podłogi z okresu nowożytnego. Niżej 
odnotowano występowanie warstwy późnośredniowiecznej i następnej z wczesnego średniowiecza. 
W części wschodniej założonych wykopów na głębokości około 0,5 m od poziomu współczesnego 
odkryto relikt fundamentu zbudowanego z kamiennych otoczaków łączonych w części górnej zapra-
wą wapienną, dołem kładzionych na glinę. Relikt fundamentu pochodził z okresu późnego średnio-
wiecza. Dokonane odkrycie dokumentuje fakt, iż w czasach późnego średniowiecza przystąpiono już 
do zabudowy zachodniego skrzydła claustrum. W wykopie I/99, w części wschodniej odsłonięto tak-
że relikty pieca grzewczego typu hypokaustum zbudowanego z cegieł na glinie i miejscowo zaprawie 
wapiennej z okresu późnego średniowiecza, natomiast w części zachodniej wykopu odkryto relikty 
drewnianej zabudowy klasztoru z 2. połowy XI i początków XII wieku.

Badania będą kontynuowane.

NYSA, st. 1, gm. loco, woj. opolskie, AZP 93-31/-
centrum miasta późnośredniowiecznego•	
Ratownicze badania archeologiczne, przeprowadzone w terminie od 4 października do 24 grudnia 

przez Wacława Romińskiego, Mariusza Krawczyka (autor sprawozdania, Muzeum w Nysie). Finan-
sowane przez inwestora prywatnego. Pierwszy sezon badań. Przebadano powierzchnię 546 m².

Wykop budowlany objęty ratowniczymi badaniami archeologicznymi zajmował centralną część 
placu rynkowego w Nysie, bezpośrednio na południe od nieistniejącego budynku ratusza. Teren ten 
do 1945 r. objęty był zabudową murowaną. Były to dwa ciągi kamienic przedzielone uliczką o szero-
kości 3,5 m. W wykopie od strony wschodniej odsłonięto zawalisko sklepionych pierwotnie pomiesz-


